
対象者数 回答者数 未回答者数 回答率 学院外希望者数 希望留年

理学院 171 145 26 84.80% 13 6

工学院 370 324 46 87.57% 23 5

物質理工学院 185 165 20 89.19% 21 0

情報理工学院 98 85 13 86.73% 1 0

生命理工学院 164 134 30 81.71% 29 0

環境・社会理工学院 118 109 9 92.37% 7 4

合　計 1106 962 144 86.98% 94 15

理学院 工学院 物質理工学院 情報理工学院 生命理工学院

理学院志望者数 132 2 8 0 7

工学院志望者数 2 301 6 0 9

物質理工学院志望者数 6 1 144 1 4

情報理工学院志望者数 2 11 1 84 2

生命理工学院志望者数 0 0 1 0 105

環境・社会理工学院志望者数 3 9 5 0 7 102

環境・社会
理工学院

3

3

0

1

0

令和6年度　所属系希望調査　（予備調査）

【学院別　志望学院人数】

【対象学生（20B～23B）数】

学院外希望率

7.60%

6.22%

11.35%

1.02%

17.68%

5.93%

8.50%



第一希望

学院外希望 11 12 13 14 21 22 23 24 25 31 32 41 42 51 61 62 63 希望留年

45 28 9 7 1

2 2

42 12 10 19 1

11 1 1 3 3 1 2

18 2 6 10

5 1 3 1

27 4 19 3 1

2 1 1

56 34 15 4 3

5 2 2 1

76 20 18 34 4

4 1 2 1

42 14 12 10 5 1

3 1 1 1

71 6 44 11 10

4 1 3

56 9 18 7 20 2

4 3 1

100 100

10 1 2 2 1 1 3

44 44

2 1 1

16 16

5 2 2 1

68 68

12 1 7 1 1 2

105

1 1

53 33 11 2

4 3 1

23 7 11

9 1 1 1 1 2 3

26 4 17

11 1 1 3 2 4

6 62 土木・環境工学系

6 63 融合理工学系

5 51 生命理工学系

6 61 建築学系

4 41 数理・計算科学系

4 42 情報工学系

3 31 材料系

3 32 応用化学系

2 24 情報通信系

2 25 経営工学系

2 22 システム制御系

2 23 電気電子系

1 14 地球惑星科学系

2 21 機械系

1 12 物理学系

1 13 化学系

1 11 数学系

令和6年度　所属系希望調査　（予備調査）

第　二　希　望



第一志望
学院外希望 11 12 13 14 21 22 23 24 25 31 32 41 42 51 61 62 63

2 21 機械系 160 20 80 30 30
8 2 1 2 1 1 1

2 22 システム制御系 25 20 1 2 2
2 1 1

2 23 電気電子系 34 7 10 3 12 2
10 3 4 1 2

2 24 情報通信系 1 1
1 1

2 25 経営工学系 17 10 7
2 1 1

【系コード一覧】
コード番号

11
12
13
14
21
22
23
24
25
31
32
41
42

51

61
62
63

①・・・（上段）システム制御系を第一志望とした学院内の学生数です。

希望系ｺｰﾄﾞ

＜凡例＞　所属系希望調査（予備調査）

希望留年
第   　　二 　　  志　　望

＜見方＞（注：この凡例は今回の予備調査の結果とは一切関係がありません）
学部 系

理学院

数学系
物理学系

（例）システム制御系（工学院） 化学系
地球惑星科学系

情報理工学院

生命理工学院

環境・社会理工学院

数理・計算科学系
情報工学系

生命理工学系

建築学系
土木・環境工学系
融合理工学系

電気電子系
情報通信系

システム制御
工学院

物質理工学院

経営工学系
材料系
応用化学系

機械系
　　　　（下段）システム制御系を第一志望とした学院外の学生数です。

②･･･システム制御系を第一志望にした学院内の学生のうち，第二志望に系
コード21（＝機械系）を選択した人数です。

⑤・・・システム制御系を第一志望にした学院外の学生で、希望留年を選択し、
かつ第二志望以降の志望系を登録しなかった人数です。

④・・・システム制御系を第一志望にした学院内の学生のうち，希望留年（選択
した特定の系に所属できなかった場合は留年し，翌年の学院所属生と共に再
度、系所属を行う）を選択し、かつ第二志望以降の志望系を登録しなかった人
数です。

③･･･システム制御系を第一志望にした学院外の学生です。この例の場合，系
コード42（＝情報工学系）を第二志望としています。

系コード

（系コード一覧参照）

①

②

③

④

⑤



所属人数 171

回答者数 145

回答率 84.80%

第１志望 第２志望 第３志望 第４志望
第５志望

以下

45(2) 20 29 40 7

42(11) 57 29 15 0

18(5) 25 40 53 4

27(2) 40 43 31 1

13

1

1

5

1

2

2

1

　　書かれた数字は当該系を第１志望にしている学院外の学生数です。

　・回答率：回答者数を所属人数で除した割合です。

　＜２．系別の志望＞

　当該学院の所属者がどの系を志望しているのかを表示します。

　・希望系：当該学院にある系です。

　・第１志望から第５志望以下：志望順位毎の申告者数です。なお、第１志望のカッコ内に

【表の見方】

　＜１．学院別基礎データ＞

　各学院毎のデータを表示します。

　・所属人数：系所属の対象者について、現在の当該学院の所属人数です（平成30年度以前入学者

　　及び、留学生（入学時に所属する系が決定済）は含みません）。

　・回答者数：当該学院に所属する学生のうち今回、予備調査に回答した人数です。

材料系

応用化学系

数理・計算科学系

土木・環境工学系

融合理工学系

物理学系

化学系

地球惑星科学系

学院外系希望者

システム制御系

電気電子系

＜１．学院別基礎データ＞

理学院

＜２．系別の志望＞

希望系

数学系



所属人数 370

回答者数 324

回答率 87.57%

第１志望 第２志望 第３志望 第４志望
第５志望

以下

56(5) 50 53 66 96

76(4) 110 77 41 16

42(3) 53 86 93 48

71(4) 78 56 82 33

56(4) 30 49 38 149

23

2

1

2

9

3

2

4

　・第１志望から第５志望以下：志望順位毎の申告者数です。なお、第１志望のカッコ内に

　　書かれた数字は当該系を第１志望にしている学院外の学生数です。

　・回答者数：当該学院に所属する学生のうち今回、予備調査に回答した人数です。

　・回答率：回答者数を所属人数で除した割合です。

　＜２．系別の志望＞

　当該学院の所属者がどの系を志望しているのかを表示します。

　・希望系：当該学院にある系です。

【表の見方】

　＜１．学院別基礎データ＞

　各学院毎のデータを表示します。

　・所属人数：系所属の対象者について、現在の当該学院の所属人数です（平成30年度以前入学者

　　及び、留学生（入学時に所属する系が決定済）は含みません）。

材料系

数理・計算科学系

情報工学系

建築学系

土木・環境工学系

融合理工学系

システム制御系

電気電子系

情報通信系

経営工学系

学院外系希望者

物理学系

＜１．学院別基礎データ＞

工学院

＜２．系別の志望＞

希望系

機械系



所属人数 185

回答者数 165

回答率 89.19%

第１志望 第２志望 第３志望 第４志望
第５志望

以下

100(10) 62 3 0 0

44(2) 103 18 0 0

21

3

4

1

2

2

1

1

1

1

1

2

2

　当該学院の所属者がどの系を志望しているのかを表示します。

　・希望系：当該学院にある系です。

　・第１志望から第５志望以下：志望順位毎の申告者数です。なお、第１志望のカッコ内に

　　書かれた数字は当該系を第１志望にしている学院外の学生数です。

　・所属人数：系所属の対象者について、現在の当該学院の所属人数です（平成30年度以前入学者

　　及び、留学生（入学時に所属する系が決定済）は含みません）。

　・回答者数：当該学院に所属する学生のうち今回、予備調査に回答した人数です。

　・回答率：回答者数を所属人数で除した割合です。

　＜２．系別の志望＞

土木・環境工学系

融合理工学系

【表の見方】

　＜１．学院別基礎データ＞

　各学院毎のデータを表示します。

システム制御系

電気電子系

情報通信系

情報工学系

生命理工学系

建築学系

応用化学系

学院外系希望者

物理学系

化学系

地球惑星科学系

機械系

＜１．学院別基礎データ＞

物質理工学院

＜２．系別の志望＞

希望系

材料系



所属人数 98

回答者数 85

回答率 86.73%

第１志望 第２志望 第３志望 第４志望
第５志望

以下

16(5) 68 1 0 0

68(12) 17 0 0 0

1

1

　＜２．系別の志望＞

　当該学院の所属者がどの系を志望しているのかを表示します。

　・希望系：当該学院にある系です。

　・第１志望から第５志望以下：志望順位毎の申告者数です。なお、第１志望のカッコ内に

　　書かれた数字は当該系を第１志望にしている学院外の学生数です。

　各学院毎のデータを表示します。

　・所属人数：系所属の対象者について、現在の当該学院の所属人数です（平成30年度以前入学者

　　及び、留学生（入学時に所属する系が決定済）は含みません）。

　・回答者数：当該学院に所属する学生のうち今回、予備調査に回答した人数です。

　・回答率：回答者数を所属人数で除した割合です。

情報工学系

学院外系希望者

材料系

【表の見方】

　＜１．学院別基礎データ＞

＜１．学院別基礎データ＞

情報理工学院

＜２．系別の志望＞

希望系

数理・計算科学系



所属人数 164

回答者数 134

回答率 81.71%

第１志望 第２志望 第３志望 第４志望
第５志望

以下

105(1) 29 0 0 0

29

2

3

1

1

2

1

3

3

3

1

2

3

4

　当該学院の所属者がどの系を志望しているのかを表示します。

　・希望系：当該学院にある系です。

　・第１志望から第５志望以下：志望順位毎の申告者数です。なお、第１志望のカッコ内に

　　書かれた数字は当該系を第１志望にしている学院外の学生数です。

　・所属人数：系所属の対象者について、現在の当該学院の所属人数です（平成30年度以前入学者

　　及び、留学生（入学時に所属する系が決定済）は含みません）。

　・回答者数：当該学院に所属する学生のうち今回、予備調査に回答した人数です。

　・回答率：回答者数を所属人数で除した割合です。

　＜２．系別の志望＞

土木・環境工学系

融合理工学系

【表の見方】

　＜１．学院別基礎データ＞

　各学院毎のデータを表示します。

電気電子系

情報通信系

経営工学系

材料系

応用化学系

情報工学系

学院外系希望者

数学系

物理学系

化学系

地球惑星科学系

機械系

＜１．学院別基礎データ＞

生命理工学院

＜２．系別の志望＞

希望系

生命理工学系



所属人数 118

回答者数 109

回答率 92.37%

第１志望 第２志望 第３志望 第４志望
第５志望

以下

53(4) 12 28 5 0

23(9) 51 19 2 0

26(11) 27 41 0 0

7

3

1

1

1

1

　当該学院の所属者がどの系を志望しているのかを表示します。

　・希望系：当該学院にある系です。

　・第１志望から第５志望以下：志望順位毎の申告者数です。なお、第１志望のカッコ内に

　　書かれた数字は当該系を第１志望にしている学院外の学生数です。

　・所属人数：系所属の対象者について、現在の当該学院の所属人数です（平成30年度以前入学者

　　及び、留学生（入学時に所属する系が決定済）は含みません）。

　・回答者数：当該学院に所属する学生のうち今回、予備調査に回答した人数です。

　・回答率：回答者数を所属人数で除した割合です。

　＜２．系別の志望＞

経営工学系

数理・計算科学系

【表の見方】

　＜１．学院別基礎データ＞

　各学院毎のデータを表示します。

土木・環境工学系

融合理工学系

学院外系希望者

物理学系

機械系

システム制御系

＜１．学院別基礎データ＞

環境・社会理工学院

＜２．系別の志望＞

希望系

建築学系
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